Nos Capitulum ecclesiae zagrabiensis. Memorie commendantes tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos grato animo recolentes, qualiter superioribus iam annis diu diuersis, dum nimurum spectabilis et magnificus condam dominus Nicolaus comes de Zrinio, ob fortuitam quandam necem Joannis, similiter Zrinij, fratris sui, subitabile percitus, non modo bona episcopatus dictae ecclesiae zagrabiensis, uerum etiam nostra capitularia cis fluvium Zauy sita, sine ullo discrimine, coacta ualida militum manu ferro, incendijs et rapinis, hostili more compleuisse, fideles subdit et coloni nostri in oppido Kraliuch et uilla Cerije nostris conmoranentes, in tuendis bonis nostris animose et fideliter perstiterunt; similiter annis ab hinc iam circiter uiginti, tempore seditionis et insurrectionis rusticorum per magnam partem hujus regni Sclauonie grassantem, idem coloni immobiles et constantes in sua erga nos fidelitate permanserunt. Postremo, proxime elapso anno, dum Haszán passa Bosnensis, addito ualidissimo exercitu, alijsque omnis generis, tam naualibus, quam terrestribus apparatibus instructissimus, castrum nostrum Zizek obsedisset; pauloque post data ilinc turpi fuga, rursus coacta exercitu, fines huius regni Sclauonie inuasisset et maximo tractu regni in fauillam redacto; ad ultimum usque ad castellum Bosiako penetrasset, ibique positis castris, combustoque castello, misera nece plebe captiuia abducta, iam iam (!) ceruicibus quoque nostris imminere uidetur. Extunc annotati coloni nostri utrobique, tam scilicet in defensione dicti castri nostri Sziszek, quam etiam expost in fortalitio nostro Kraliocensi, armis instructi ad subeunda penes nostras fortunas quaeuis vitae discrimina prompti et alacri animo presto adfuerunt.

His igitur respectibus, tum etiam ad instantissimam et humilimam supplicatiōnem eorumdem apud nos factam, exquo idem (!) preter alias hostiles atque exter-

¹²⁰ Acta Cap. ant., fasc. 28 nro 14.

¹²¹ Acta Cap. ant., fasc. 28 nro 1.

¹²² Prikaz sisačko-posavačke bune od 1654 dalje slijedi.

nas (!) calamitates dira insuper famis pressura per aliquot hosce ferme annos continuos nimirum attriti esse dinoscuntur. Ut in tot afflictionibus eorum aliquod ministeriarum solatium sentiant, eosdem universos colonos et subditos nostros, tam uide-licet oppidi Kralioč et villae Cerije, quam etiam sedis Dumoucz, quemadmodum antea, ita etiam in posterum, fauore et gratia nostra complecti, atque in omnibus et singulis, hactenus seruatis et approbatis eorumdem immunitatibus et consuetudinibus, etiam a modo in posterum gratiose seruandos decreuimus. Neque contra illos, eosdem uel successores eorundem arctabimus aut compelleuimus, uel per officiales nostros arctari et compelli faceremus. Signanter autem a cultura quarumlibet vinearum nostrarum, item ab aratura, uel fossione terrarum, nec non falcatura foenilis, eosdem immunes redidimus. Preterea annuimus, ut more hactenus seruato, fundos et terras quaslibet, quas inhabitant, tempore necessitatis inter se ipsos et alias indigenas ibidem conmorantes causa permansuros mutuo uendere possint. Postremo, ut pro tali tantaque erga sese nostra gratia et munificentia, ijdem uniuersi incolae et inhabitatores oppidi nostri Kralioč et villae Cerije, nec non sedis Dumoucz, ipsorumque posteri universi, tam universaliter, quam etiam singulatim sese futuris et successiuis semper temporibus ab omni labe seu nota ingratitudinis nec infidelitatis integros atque immunes preseruare debeant atque teneantur. Neque etiam tempore successu se ex ditione nostra Capituli alio conmorandi causa transferre possint, alioquin presens haec gratiola immunitas per nos eisdem concessa, neque in minima sui parte amplius ualeat sufragare. Harum nostrarum, quibus autenticum sigillum nostrum est appensum, uigore et testimonio literarum mediante. Datum feria tertia proxima post Dominicam Judica, Anno Domini 1592.